АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________                         №_______

О внесении изменений в постановление администрации города Арзамаса

от 29.11.2021 №1653 «Об именной премии мэра города Арзамаса молодежным

общественникам и добровольцам»

В соответствии с Законом Нижегородской области от 04.05.2022 №55-З «О

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Арзамасского

муниципального района Нижегородской области, путем объединения с городским

округом город Арзамас Нижегородской области», Уставом городского округа город

Арзамас Нижегородской области и в целях развития системы поддержки и

стимулирования активной молодежи городского округа город Арзамас

Нижегородской области, вовлечения молодежи в добровольчество и социальную

практику:

1. Внести изменения в Положение об именной премии мэра города Арзамаса

молодежным общественникам и добровольцам, утвержденное постановлением

администрации города Арзамаса от 29.11.2021 №1653, согласно приложению 1 к

настоящему постановлению.

2. Состав комиссии по назначению именной премии мэра города Арзамаса

молодежным общественникам и добровольцам, утвержденный постановлением

администрации города Арзамаса от 29.11.2021 №1653 изложить в новой редакции

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Отделу по связям с общественностью администрации городского округа

город Арзамас Нижегородской области (Маценко О.И.) обеспечить официальное

опубликование настоящего постановления в газете «Арзамасские новости», а также

на официальном сайте администрации городского округа город Арзамас

Нижегородской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Арзамас Нижегородской

области Р.В. Шершакова.

Мэр города Арзамаса                                                 А.А.Щелоков

Приложение 1

к постановлению

администрации городского округа

город Арзамас Нижегородской области

от ______________ № ________

Изменения в Положение об именной премии мэра города Арзамаса

молодежным общественникам и добровольцам, утвержденное

постановлением администрации города Арзамаса от 29.11.2021 №1653

1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Именная премия мэра города Арзамаса молодежным

общественникам и добровольцам (далее - Премия) учреждается в целях

стимулирования активной молодежи городского округа город Арзамас

Нижегородской области, вовлечения молодежи в добровольчество и

социальную практику, ее саморазвития, обеспечения поддержки научной

творческой активности молодежи, реализации молодёжной политики и

социально-значимых проектов городского округа город Арзамас

Нижегородской области.».

2. В пункте 1.3. слова «на территории города Арзамаса» заменить

словами «на территории городского округа город Арзамас Нижегородской

области».

3. Подпункт 1 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«1) Внесшие вклад в развитие молодежного добровольческого и

общественного движения городского округа город Арзамас Нижегородской

области, представившие свою деятельность или деятельность своего

молодежного общественного объединения (организации) на муниципальном,

региональном, всероссийском и международном уровнях;».

4. Подпункт 2 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«2) Представлявшие городской округ город Арзамас Нижегородской

области на региональных, всероссийских и международных форумах,

конкурсах, фестивалях, выставках в сфере молодежной политики и ставшие

их победителями или призерами.».

5. Пункт 2.13. изложить в следующей редакции:

«2.13. Получателям Премии вручается диплом о награждении за

подписью мэра города Арзамаса. Вручение диплома производится в

торжественной обстановке мэром города Арзамаса либо заместителем главы

администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области.».

Приложение 2

к постановлению

администрации городского округа

город Арзамас Нижегородской области

от ________________ № ______

СОСТАВ

комиссии по назначению именной премии мэра города Арзамаса

молодежным общественникам и добровольцам

Щелоков А.А. – мэр города Арзамаса, председатель комиссии;

Шершаков Р.В. – заместитель главы администрации городского округа

город Арзамас Нижегородской области, заместитель председателя комиссии;

Кечина Е.В. – начальник управления молодежной политики

администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области,

секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Гусев А.Е. – депутат городской Думы городского округа город Арзамас

Нижегородской области (по согласованию);

Дятлов Д.С. – председатель Молодежной палаты при городской Думе

городского округа город Арзамас Нижегородской области (по согласованию);

Кондакова С.Г. – директор департамента образования администрации

городского округа город Арзамас Нижегородской области;

Борисова В.В. – заместитель начальника управления молодежной политики

администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области.